
     

Pagina  1 di 3   

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

N. ______ del ________________ 
 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo 

determinato, di personale appartenente a ruoli e profili professionali 

diversi per le esigenze previste in AREUS – Nomina nuovo Responsabile 
Unico del Procedimento 

 

CIG: 7463786F0A - Derivato 8004985299. 

 

 
 

AREA PROVVEDITORATTO, PATRIMONIO E TECNICO LOGISTICA 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile Funzioni Dott. Ing. Barbara Boi 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
160            14/08/2020



     

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 
Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 
governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 
dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 
regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 
Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 
Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTA la deliberazione n. 151 del 30 luglio 2020 di presa d’atto della cessazione delle funzioni del 

Direttore Generale dal 01.08.2020 e di individuazione ai sensi dell’art. 3 comma 6 del D. Lgs. n. 502 
del 1992 e ss.mm.ii., del sostituto facente funzioni del Direttore dimissionario, sino alla nomina del 
titolare dell’incarico; 

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del sostituto 
facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente funzioni del Direttore 
Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 
Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 
08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020;  

DATO ATTO che con delibera n. 29 del 13.02.2019, il Dirigente proponente è assegnato all’Area 
Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 
normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 
prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale Areus Sardegna n. 200 del 09/08/2019 
avete ad oggetto  “Servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di 

personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi per le esigenze previste in AREUS - 
Sardegna – Nomina Responsabile Unico del Procedimento CIG: 7463786F0A - Derivato 8004985299” 
è stato acquisito il contratto della ditta TEMPOR SPA AGENZIA PER IL LAVORO p.i. 12015820157, 
valido ed in essere presso l’ATS, per un’ importo complessivo presunto, di € 3.376.696,48 (di cui € 
2.767.784,00 + € 608.912,48 per IVA al 22%); 

FATTO PRESENTE che è necessario nominare il Responsabile del Procedimento per la fase di 

gestione del contratto in parola, individuando lo stesso all’interno del Servizio Affari Generali e 
Legali, Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali; 

SENTITO al riguardo il parere del Dott. Francesco Bomboi, Responsabile Funzioni Area Affari 
Generali e Legali – Gestione del Personale; 

INDIVIDUATA nella persona della Dott.ssa Eleonora Pizzadili Collaboratore Professionale 
Amministrativo, il dipendente in possesso delle capacità e delle competenze per lo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in sostituzione del Dott. Cristiano 
Calledda assegnato ad altre mansioni; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITO, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il parere 
favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo F.F., ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii.;  



     

Pagina  3 di 3   

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 del d. Lgs n. 50/2016,quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la fase di esecuzione del contratto in oggetto nella persona del 

Dott.ssa Eleonora Pizzadili, Collaboratore Amministrativo Professionale categoria D presso 

l’Area Affari generali e legali, gestione del personale e delle relazioni sindacali a far data dal 

01.09.2020; 

• di confermare quale Direttore dell‘Esecuzione del Contratto il Dott. Francesco Bomboi; 

• di demandare all’Area Affari Generali e Legali – Gestione del Personale le procedure connesse 

alla liquidazione delle spese che derivano dal presente atto a far data dal 01.09.2020; 

•  di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia.   

 

 

Il Direttore Amministrativo F.F. 

(Dott. Francesco Bomboi) 

 

 

 

 

 Il Direttore Sanitario 

(Dr. Marcello Acciaro) 

 

 

 

 

Il Direttore Generale F.F. 

(Dr. Angelo Maria Serusi) 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’AREUS dal ___ /___ /____ al ___ /___ /____ 
 
Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali e Legali 

Il Delegato Dott./ssa                                   

 

Utente
Font monospazio
14       08     2020          29    08     2020    


		2020-08-12T13:24:48+0200
	BOI BARBARA


		2020-08-13T16:54:08+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-08-13T16:54:51+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-08-13T17:06:55+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-08-14T10:50:57+0200
	SANNA MARIANNA




